Rua Paraná 983 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

DECRETO Nº 092, DE 25 DE JUNHO DE 2020

Súmula: Nomeia o Comitê de Elaboração e
Acompanhamento do Plano Municipal de Acolhimento
Familiar - “Família Acolhedora”

O SR. WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS, PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO DO PINHAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

 Art. 1º - Convoca a Comissão para a elaboração, e acompanhamento do
Plano Municipal de Acolhimento Familiar, a fim de estruturar o “Programa Família
Acolhedora”, nomeando a assistente social Milene Zampieri, a psicóloga Larissa
Flausino Banuth, a psicóloga Flávia Aline Ferraz Biagi, e a presidente do CMDCA
Valéria da Cruz Ribeiro Golfieri de Oliveira.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal/PR, 25 de Junho de 2020

Wagner Luiz Oliveira Martins
Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal